
BOE núm. 260 Miércoles 30 octubre 2002 8987

de las obras de construcción de una oficina integral
de la Seguridad Social en Majadahonda (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 20 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 351.548,55.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Argos Atenea, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 274.200,80 euros.

Madrid, 16 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral, Francisco Gómez Ferreiro.—&46.199.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se comunica la adju-
dicación del expediente número 02/60701,
cuyo objeto es la contratación de la redacción
del proyecto básico y de ejecución, así como
la dirección de las obras de construcción
de un edificio destinado a Centro de For-
mación Permanente de Funcionarios de la
Seguridad Social en Pozuelo de Alarcón
(Madrid).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 02/60701.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico y de ejecución, así como dirección
de las obras de construcción de un edificio destinado
a Centro de Formación Permanente de Funciona-
rios de la Seguridad Social en Pozuelo de Alarcón
(Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad (artículo 216.4 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.064.015,28 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de agosto de 2002.
b) Contratista: Unión temporal de empresa for-

mada por Don José Ignacio Cortés Bretón y don
Raúl Alfredo Montero Pérez.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.064.015,28 euros.

Madrid, 16 de octubre de 2002.—El Director gene-
ral, Francisco Gómez Ferreiro.—&46.469.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto 03/2406 para
la contratación de la asistencia técnica
administrativa para la realización de tareas
en el entorno de lectura óptica de documen-
tos en el Área de Toma de Datos, de la Sub-
dirección General de Inscripción, Afiliación
y Recaudación en Período Voluntario, para
el año 2003.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación, Contratación.

c) Número de expediente: 03/2406.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Asistencia técnica

administrativa para la realización de tareas en el
entorno de lectura óptica de documentos en el Área
de Toma de Datos, de la Subdirección General de
Inscripción, Afiliación y Recaudación en Período
Voluntario, para el año 2003.

c) Lugar de ejecución: Subdirección General de
Inscripción, Afiliación y Recaudación en Período
Voluntario.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 3.602.761,05 euros.

5. Garantía provisional: 72.055,22 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad

Social-Secretaría General. Área de Coordinación de
Inversiones y Contratación-Contratación.

b) Domicilio: Calle Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 83 70.
e) Telefax: 91 503 88 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 20 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de noviembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La que indiquen
los pliegos.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Tesorería

General de la Seguridad Social.
2. Domicilio: Calle Astros, 5 y 7.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura pública de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admite.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad

Social.
b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,

segunda planta.
c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http//www.seg-social.es

Madrid, 17 de octubre de 2002.—El Director
general.—45.919.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta número 02/60604, cuyo objeto es
la contratación de las obras de instalación
de una planta enfriadora refrigerada por
agua en el edificio «Torre» del complejo sede
de los Servicios Centrales de la T.G.S.S.,
sito en la calle Los Astros, números 5-7,
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 02/60604.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de Instalación
de una planta enfriadora refrigerada por agua en
el edificio «Torre», del complejo sede de los Servicios
Centrales de la T.G.S.S., sito en la calle Los Astros,
números 5-7, de Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 223.289,00.

5. Garantía provisional: 4.465,78 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Los Astros, 5 (Informa-
ción).

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo J, subgrupo 2, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 4 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Registro General.

2. Domicilio: Calle Los Astros, 5.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28007.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
segunda planta.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en el «Bo-
letín Oficial del Estado» y prensa serán a cargo
del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 21 de octubre de 2002.—El Director
general.—46.222.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso abierto 02/2210 para
la edición, suministro y distribución de diver-
so modelaje de recaudación de la Serie TC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: C.A. 02/2210.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición, suministro
y distribución de diverso modelaje de recaudación
de la Serie TC, en castellano y en las lenguas
vernáculas.


